
１　一般会計補正予算 （単位：千円）

２　主な内容

【 歳　入 】 ≪一般財源内訳≫ （単位：千円）

〔今回補正額〕

財政調整基金繰入金

〔現計予算額〕
市税
地方譲与税
各種交付金
地方交付税
使用料及び手数料
国庫支出金
県支出金
財産収入
寄附金
繰入金
繰越金
諸収入
市債

石巻市の令和５年度　4月5日専決補正予算の概要

繰入金 3,296,782

会　計　区　分
現計予算額 補 正 額 計

(A) (B) (A)＋(B)

 一般会計 72,793,700 230,000 73,023,700

3,296,782
204,482

0

今回の補正予算は、食費等の物価高騰に直面し、影響を特に受ける低所得の子育て世帯に対
する支援措置として、「子育て世帯生活支援特別給付金」の給付に要する経費を措置したも
の。

486,718分担金及び負担金 0 486,718

県支出金 4,304,025 0

区　　分
現計予算額
(A)

補　正　額
(B)

計
(A)＋(B)

0

国庫支出金 10,139,034 230,000 10,369,034

使用料及び手数料 1,338,002 0

諸収入 1,794,344 0

0

1,338,002

46,668,967

寄附金 1,002 0

財産収入 124,726 0 124,726

0

市債 4,640,100
101,439

1

73,023,700

2,780,809
1

26,872
331,900

一般財源 46,668,967 0 46,668,967

計 72,793,700 230,000

4,640,100 0

4,304,025

1,794,344
537

19,164,101
755,425

1,002
4,154,300
19,149,100

- 1 -



● 国庫支出金

(1) 子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金（10／10）

(2) 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金（10／10）

【 歳　出 】

● 民生費

. (1) 子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費

・ 「子育て世帯生活支援特別給付金」の給付に係る事務費

事務補助員報酬等（報酬、期末手当、社会保険料、通勤手当）

児童扶養手当システム改修業務委託料

その他事務費（需用費、役務費等）

(2) 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費

・ 低所得の子育て世帯を対象とした「子育て世帯生活支援特別給付金」

子育て世帯生活支援特別給付金

220,000 16

220,000

14款 230,000

３款

14

10,000

220,000

事項別
ページ

事項別
ページ千円

千円

4,464

10,000 16

2,006

3,530

- 2 -


