## 石巻市の令和5年度 4月5日専決補正予算の概要

## 1 一般会計補正予算

(単位:千円)

会 計 区 分	現計予算額	補 正 額	計
	(A)	(B)	(A) + (B)
一般会計	72, 793, 700	230, 000	73, 023, 700

## 2 主な内容

今回の補正予算は、食費等の物価高騰に直面し、影響を特に受ける低所得の子育て世帯に対する支援措置として、「子育て世帯生活支援特別給付金」の給付に要する経費を措置したもの。

【 歳 入 】 《一般財源内訳》 (単位:千円)

〔今回補正額〕 (

0	財政調整基金繰入金	計 (A)+(B)	補 正 額 (B)	現計予算額 (A)	区分
		10,369,034	230,000	10,139,034	国庫支出金
		4,304,025	0	4,304,025	県支出金
		486,718	0	486,718	分担金及び負担金
		1,338,002	0	1,338,002	使用料及び手数料
46,668,967 19,164,101	〔現計予算額〕 市税	124,726	0	124,726	財産収入
755,425 4,154,300	地方譲与税 各種交付金	1,002	0	1,002	寄附金
19,149,100 204,482	地方交付税 使用料及び手数料	3,296,782	0	3,296,782	繰入金
0 537	国庫支出金県支出金	1,794,344	0	1,794,344	諸収入
101,439 1	財産収入 寄附金	4,640,100	0	4,640,100	市債
2,780,809 1	繰入金 繰越金	46,668,967	0	46,668,967	一般財源
26,872 331,900	諸収入 市債	73,023,700	230,000	72,793,700	計

			千円	事項別 ページ
•	<b>14款</b> (1) (2)	国庫支出金	230,000	14
【歳	出		千円	事項別ページ
•	3款	民生費		
	(1)	子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費  ・「子育て世帯生活支援特別給付金」の給付に係る事務費  事務補助員報酬等(報酬、期末手当、社会保険料、通勤手当) 4,464 児童扶養手当システム改修業務委託料 3,530 その他事務費(需用費、役務費等) 2,006	10,000	16
	(2)	子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費 ・低所得の子育て世帯を対象とした「子育て世帯生活支援特別給付金」 子育て世帯生活支援特別給付金 220,000	220,000	16